

Bilancio al 31/08/2025

Stato Patrimoniale

	31/08/2025	31/08/2024
Attivo		
A) Quote associative o apporti ancora dovuti	-	-
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	-	-
1) costi di impianto e di ampliamento	-	-
2) costi di sviluppo	-	-
3) diritti di brevetto ind. e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	163
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
5) avviamento	-	-
6) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7) altre	-	-
Totale immobilizzazioni immateriali	-	163
II - Immobilizzazioni materiali	-	-
1) terreni e fabbricati	444.750	476.976
2) impianti e macchinari	-	-
3) attrezzature	8.851	6.338
4) altri beni	1.627	2.381
5) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
Totale immobilizzazioni materiali	455.228	485.695
III - Immobilizzazioni finanziarie	-	-
1) partecipazioni in	-	-
a) imprese controllate	-	-
b) imprese collegate	-	-
c) altre imprese	-	-
Totale partecipazioni	-	-
2) crediti	-	-
a) verso imprese controllate	-	-
b) verso imprese collegate	-	-

	31/08/2025	31/08/2024
c) verso altri enti del Terzo settore	-	-
d) verso altri	-	-
Totale crediti	-	-
3) altri titoli	-	-
Totale immobilizzazioni finanziarie	-	-
Totale immobilizzazioni (B)	455.228	485.858
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	-	-
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) lavori in corso su ordinazione	-	-
4) prodotti finiti e merci	-	-
5) acconti	-	-
Totale rimanenze	-	-
II - Crediti	-	-
1) verso utenti e clienti	-	-
2) verso associati e fondatori	-	-
3) verso enti pubblici	60.610	60.468
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	<i>60.610</i>	<i>60.468</i>
4) verso soggetti privati per contributi	-	-
5) verso enti della stessa rete associativa	-	-
6) verso altri enti del Terzo settore	-	-
7) verso imprese controllate	-	-
8) verso imprese collegate	-	-
9) crediti tributari	-	-
10) da 5 per mille	-	-
11) imposte anticipate	-	-
12) verso altri	3.715	4.501
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	<i>3.715</i>	<i>4.501</i>
Totale crediti	64.325	64.969
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
1) partecipazioni in imprese controllate	-	-
2) partecipazioni in imprese collegate	-	-
3) altri titoli	700.000	700.000
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	700.000	700.000
IV - Disponibilità liquide	-	-
1) depositi bancari e postali	287.224	219.820
2) assegni	-	-

	31/08/2025	31/08/2024
3) danaro e valori in cassa	662	856
Totale disponibilita' liquide	287.886	220.676
Totale attivo circolante (C)	1.052.211	985.645
D) Ratei e risconti attivi	-	-
Totale attivo	1.507.439	1.471.503
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Fondo di dotazione dell'ente	50.000	50.000
II - Patrimonio vincolato	-	-
1) riserve statutarie	1.160.185	1.160.185
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	-	-
3) riserve vincolate destinate da terzi	8.577	-
Totale patrimonio vincolato	1.168.762	1.160.185
III - Patrimonio libero	-	-
1) riserve di utili o avanzi di gestione	60.723	62.396
2) altre riserve	1	-
Totale patrimonio libero	60.724	62.396
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	(4.255)	(1.672)
Totale patrimonio netto	1.275.231	1.270.909
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2) per imposte, anche differite	-	-
3) per oneri da rendicontazione cinque per mille	19.000	-
Totale fondi per rischi ed oneri	19.000	-
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	143.902	125.679
D) Debiti		
1) debiti verso banche	-	-
2) debiti verso altri finanziatori	-	-
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	-	-
4) debiti verso enti della stessa rete associativa	-	-
5) debiti per erogazioni liberali condizionate	-	-
6) acconti	-	-
7) debiti verso fornitori	13.179	26.687
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	<i>13.179</i>	<i>26.687</i>
8) debiti verso imprese controllate e collegate	-	-
9) debiti tributari	2.144	1.167
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	<i>2.144</i>	<i>1.167</i>
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	11.513	8.664

	31/08/2025	31/08/2024
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	11.513	8.664
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	40.940	36.280
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	40.940	36.280
12) altri debiti	-	150
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	-	150
Totale debiti	67.776	72.948
E) Ratei e risconti passivi	1.530	1.967
Totale passivo	1.507.439	1.471.503

Rendiconto gestionale

Oneri e costi	31/08/2025	31/08/2024	Proventi e ricavi	31/08/2025	31/08/2024
A) Costi e oneri da attività di interesse generale	525.136	527.262	A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	520.944	527.962
1) Mat. prime, suss., cons. di merci	14.925	15.754	1) Proventi da quote associative	830	840
2) Servizi	81.069	111.008	2) Proventi da assoc. attività mutuali	-	-
3) Godimento beni di terzi	1.694	1.041	3) Ricavi per prest. e cess. ad associati	-	-
4) Personale	356.938	343.997	4) Erogazioni liberali	59.050	51.292
5) Ammortamenti	35.003	37.700	5) Proventi del 5 per mille	41.360	22.832
5 bis) Svalut. Immobilizz. mat/immat.	-	-	6) Contributi da soggetti privati	4.776	12.480
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	19.000	-	7) Ricavi per prest. e cessioni a terzi	-	-
7) Oneri diversi di gestione	16.507	17.762	8) Contributi da enti pubblici	15.937	11.905
8) Rimanenze iniziali	-	-	9) Proventi da contr. enti pubblici	397.000	425.210
9) Accant. a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-	10) Altri ricavi, rendite e proventi	1.991	3.403
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-	11) Rimanenze finali	-	-
Totale costi e oneri da attività di interesse generale	525.136	527.262	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	520.944	527.962
	-	-	Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	(4.192)	700
B) Costi e oneri da attività diverse	398	367	B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	5.113	5.089
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
2) Servizi	398	367	2) Contributi da soggetti privati	-	-
3) Godimento beni di terzi	-	-	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
4) Personale	-	-	4) Contributi da enti pubblici	-	-
5) Ammortamenti	-	-	5) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-

Oneri e costi	31/08/2025	31/08/2024	Proventi e ricavi	31/08/2025	31/08/2024
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-	6) Altri ricavi, rendite e proventi	5.113	5.089
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	7) Rimanenze finali	-	-
7) Oneri diversi di gestione	-	-		-	-
8) Rimanenze iniziali	-	-		-	-
Totale costi e oneri da attività diverse	398	367	Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse	5.113	5.089
	-	-	Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	4.715	4.722
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi	3.269	5.474	C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	9.077	8.920
1) Oneri per raccolte fondi abituali	-	-	1) Proventi da raccolte fondi abituali	-	-
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	3.269	5.474	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	9.077	8.920
3) Altri oneri	-	-	3) Altri proventi	-	-
Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi	3.269	5.474	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	9.077	8.920
	-	-	Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	5.808	3.446
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	-	-	D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	-	-
1) Su rapporti bancari	-	-	1) Da rapporti bancari	-	-
2) Su prestiti	-	-	2) Da altri investimenti finanziari	-	-
3) Da patrimonio edilizio	-	-	3) Da patrimonio edilizio	-	-
4) Da altri beni patrimoniali	-	-	4) Da altri beni patrimoniali	-	-
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	5) Altri proventi	-	-
6) Altri oneri	-	-		-	-
Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	-	-	Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	-	-
	-	-	Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	-	-
E) Costi e oneri di supporto generale	10.586	10.540	E) Proventi di supporto generale	-	-
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	1) Proventi da distacco del personale	-	-
2) Servizi	8.940	8.951	2) Altri proventi di supporto generale	-	-
3) Godimento beni di terzi	1.333	1.426		-	-
4) Personale	-	-		-	-
5) Ammortamenti	163	163		-	-
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-		-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-		-	-

Oneri e costi	31/08/2025	31/08/2024	Proventi e ricavi	31/08/2025	31/08/2024
7) Altri oneri	150	-		-	-
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-		-	-
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-		-	-
Totale costi e oneri di supporto generale	10.586	10.540	Totale proventi di supporto generale	-	-
Totale oneri e costi	539.389	543.643	Totale proventi e ricavi	535.134	541.971
-			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	(4.255)	(1.672)
-			- Imposte	-	-
-			- Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	(4.255)	(1.672)

Costi e proventi figurativi

Costi figurativi	31/08/2025	31/08/2024	Proventi figurativi	31/08/2025	31/08/2024
1) da attività di interesse generale	-	-	1) da attività di interesse generale	-	-
2) da attività diverse	-	-	2) da attività diverse	-	-
Totale costi figurativi	-	-	Totale proventi figurativi	-	-